
  

 

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

31-я сессия  V созыва 

от 11.12.2017 №527 

 

О внесении изменений в Положение 

об органе Администрации города 

Смоленска в сфере архитектуры и 

градостроительства – управлении 

архитектуры и градостроительства 

Администрации города Смоленска, 

утвержденное  решением 11-й сессии 

Смоленского   городского    Совета  

V созыва от 27.05.2016 № 177 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение об органе Администрации 

города Смоленска в сфере архитектуры и градостроительства – управлении 

архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска, 

утвержденное решением 11-й сессии Смоленского городского Совета  V созыва 

от 27.05.2016 № 177: 

1.1. Пункт 1.11 раздела 1 признать утратившим силу. 

 1.2. Пункт 2.14 раздела 2 признать утратившим силу. 

 1.3. Пункт 3.30 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

 «3.30. Организовывает проверки сметной документации, представляемой 

структурными подразделениями и территориальными, отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации города Смоленска.». 

1.4. Пункт 3.32 раздела 3 признать утратившим силу. 

 1.5. Подпункт 5.4.4  пункта 5.4 раздела 5 признать утратившим силу. 

 1.6. Подпункт 5.4.11 пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей 

редакции: 

 «Обеспечивает выполнение задач, стоящих перед Управлением, несет 

ответственность за соблюдение сотрудниками Управления законности, сроков 

подготовки документов и выполнение поручений Главы города Смоленска, 

заместителя Главы города Смоленска по градостроительству.». 



2 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского 

городского Совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

Председатель Смоленского 

городского Совета 

                                            

 

                    Ю.К. Сынкин                     

 


